[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Дума  Еланского  городского  поселения

Еланского  муниципального  района

Волгоградской  области четвёртого созыва

                                                          РЕШЕНИЕ № 206/35
от 12.03. 2024 г.
    Об утверждении отчёта о результатах приватизации муниципального имущества Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области за 2023 год.
    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.012.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  и ст. 20 Положения о бюджетном процессе в Еланском городском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области

Дума Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

Решила:

1. Утвердить отчёт о приватизации муниципального имущества за 2023 год в Еланском городском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и экономической политике Думы Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель  Думы

Еланского городского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                 Е.В. Русяев

И.О. главы Еланского городского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                М.В. Башкирова
Утвержден

решением Думы

Еланского городского поселения

 Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 12.03. 2024 г. № 206/35
ОТЧЕТ

о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
подлежащего приватизации в 2023 году.
Раздел № 1. Перечень объектов недвижимого муниципального имущества Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области подлежащих приватизации в 2023 году.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения
	Индивидуальная характеристика имущества

	1
	2
	3
	5

	1
	Здание котельной № 1 и земельный участок
	Россия, Волгоградская обл., Еланский район, р.п. Елань ул. Ленинская ,70 А
	Здание котельной № 1, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 699,9 кв.м. количество этажей 1. Кадастровый номер 34:06:250003:2657.

Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: для эксплуатации котельной. Площадь: 1040 кв. м. кадастровый номер 34:06:250010:2136

	2
	Здание и земельный участок
	Россия, Волгоградская обл., Еланский район, территория Еланского городского поселения, условно примерно в 2 км по направлению юго-восточнее от ориентира р.п. Елань
	Здание (конюшни), назначение: нежилое здание. Площадь: общая 542,8 кв.м. количество этажей 1. Кадастровый номер 34:00:000000:126029.

Земельный участок: категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства. Площадь: 4322 кв. м. кадастровый номер 34:06:100001:189

Раздел № 2. Перечень объектов движимого муниципального имущества Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области приватизации в 2023 году.

Трактор, Чувашпиллер-804. Тип машины: трактор малогабаритный, марка модель Трактор Чувашпиллер-804, Год производства машины 2016 г. Заводской номер машины 1600001, Мощность двигателя, кВт (л.с.) 58,8 (80). Цвет: 16W10001. Цвет: синий.

По Разделу № 1 (недвижимое имущество).

- п.1. имущество на аукцион не выставлялось.
- п.2. имущество продано на открытом аукционе в электронной форме от 28.06.2023 г., на сумму 156131,00 руб.

По Разделу № 2 (движимое имущество).

- имущество выставлялось на открытом аукционе в электронной форме 26.09.2023 г., аукцион был отменен организатором торгов.